Cōmemoratis bñficiuꝝ collatis ipsis ephesys in gene-
rali p xpm: hic ea cōmemorat in speciali. Circa qd̄ duo fa-
cit. pmo ostēdit quō appropinquarunt poplo iudaico.
Scđo qualr̄ ppingores facti sūt deo. Scđa ibi. (Ut re-
cōciliat ambos t̄c.) Prima itez in tres: q̄r pmo ostēdit
cām appropinquationis. Scđo modū. Tertio finē. Se-
da ibi. (Et mediū pietē t̄c.) Tertia ibi. (Ut duos t̄c.)
Cā aut̄ appropinquationis est xp̄s: pp qd̄ dicit. (Ipse. n. ē
pax nřa t̄c.) Et ē emphatica locutio ad maiore rei exp̄-
sionē. Quasi dicat. Bene dico q̄ facti estis ppe: sed hoc
factū ē p xpm: q̄ ipse est pax nostra. i. cā paci nostre. Usū
dicebat Jo. 14. Pacē meā do vobis. Hic aut̄ modus lo-
quēdi fieri. Aueuit qñ totū qd̄ est in effectu depēdet ex

cā: sicut cū dicimus de deo: q̄ ipse ē salus nřa: q̄r quicqd̄
salutis ē i nobis causa a deo. Quia q̄ quicqd̄ pacis ē i no-
bis causat a xpo: & per xps qcqd̄ appropinquationis: q̄r
bō q̄ pacificatus est cū alio secure pot̄ ambulare seu ap-
propinquare ad ipsum. Jō dicit q̄ ē pax nostra. Nā i ei
natiuitate angeli annūcianuerunt pacē. Luc. 2. Gloria in
altissimis deo: & in terra pax t̄c. Ipso ē xpo in corpe exi-
stente: mundus maximā pacē habuit quale at̄ nī habue-
rat. ps. Orieſ in diebus eius iusticia t̄c. Ipse ē resurgēs
pacē annūcianuit Luc. vltimo. dixit eis Pax vobis.

Seguntur. Qui fecit vtraqz vnū: q̄r. s. xps vtrungz pplz:
videlicet iudeoz coletium deūvez, & gentiliū ab h̄s dei
cultura alienatoꝝ iunxit in vnū. Jo. io. Alias oues bēo
q̄ nō sunt ex h̄ ouili t̄c. vñqz ibi. Et fiet vnuꝝ ouile & vn̄
pastor. Ezech. 37. Rex vnuꝝ erit oib⁹ imperans t̄c.
Modus aut̄ appropinquatiois ostēdit cū subdit. (Me-
diū parietē t̄c.) Hic aut̄ modus est p remotionē eius qd̄
dividebat. Debemus aut̄ ad intellectū littere imagina-
ri vnū magnū campū & multos boies ibi ḡgregatos: in q̄
gdeꝝ p mediū protēdat & eleuet ynus paries diuidens
eos ita q̄ nō videat̄ pplus vnuꝝ: sed duo. Quicqz ḡ re-
moueret parietē iungeret illoꝝ hoīum ḡgregationem
in turbā vnā & efficeret pplis vnuꝝ. Sic intelligendum
est: qd̄ hic dicit. Mundus enī iste est. sicut ager. Mat.
13. Ager ē mūdus. hic aut̄ ager. s. mūdus plenus ē hoīb⁹.
Heb. 8. Crescite & multiplicamini & replete terrā. In isto
auteꝝ agro est paries: q̄r gdaz sunt ex yna parte: gdaz ex
alia: hic aut̄ paries pot̄ dici lex yetis. s. carnales obler-
uantias: i. qua indei xclusi custodiebant̄. vt dicit Hal. 3.
Sub lege custodiebant̄ xclusi in cā fidē que reuelan-
da erat. La. 2. Ipse stat post parietez nostruz: q̄r videli-
cer xp̄s per veterē legem figurabat̄: christus autē hinc
parietez remouit: & ita cū nullū remaneret intersticum
factus est pplis vnuꝝ iudeoz & gentiū. Et hoc est qd̄ di-
cit. (Dico q̄ fecit vtraqz vnū) hoc modo. s. soluens me-
diū parietez. Parietē dico macerie nō muri. Tunc. n. ē
paries macerie: qñ lapides in eo nō ḡglutinant̄ ceme-
to: nec ad hoc erigitur vt duret in perpetuuz: sed vñqz ad
tempis prefinitum. Uetus ergo lex est paries macerie:
propter duo. pmo q̄r nō ḡglutinabatur charitate: q̄ ē
quasi cementū ḡglutinā singulos sibi inuicez: & omnes
simul christo. infra. 4. Solliciti seruare vnitatē spiritus
in vinculo pacis. Uetus enim lex est lex timoris iducēs
boies per penas & cōminaciones ad obseruantias man-
datoꝝ. Et si qui illo tempore legis eā ex charitate obser-
uabant̄ iā pertinebant ad nouū testamētū: vt dicit Aug.
quod est lex amoris. Roma. 8. Nō enim accepistis spiri-
rituz seruitutis itez in timore t̄c. Scđo vetus lex est pa-
ries macerie: q̄r nō fuit data vt perpetuo duraret: s̄z vñqz
ad tēpū pfiniuz. Hal. 4. Quāto tēpore heres paruulus
est nihil differt a seruo cū sit dñs oīum: sed sub tutorib⁹
& actoribus est vñqz ad prefinitū tēpū a patre: ita & nos
cum essemus t̄c. **S**ed hic incidit questio: q̄r dicit pa-
rietē macerie soluēs: p̄trariuz dicit Math. 5. Non veni-
soluere legē: sed adimplere. Respondeo dicendum est:
q̄ in veteri lege erant precepta moralia & ceremonialia.
Moralia quidez precepta xp̄s nō soluit: sed adimpleuit:
superaddendo consilia & exponendo ea que scribe & pba-
risei male intelligebant. Unde dicebat Math. 5. Nisi
abundauerit iusticia vestra plus q̄ scribap̄ t̄c. Et iterū.
Dictū ē antīs. Diliges primuz tuū & odio habebis ini-
mici tuū. Ego aut̄ dico vobis. Diligite inimicos ve-
stros t̄c. Cerimonialia vero precepta soluit quidē q̄tuz
ad eoz substantiā: sed adimpleuit cōtum ad illud qd̄ fi-
gurabant adhibēs figuratū figure. Est ergo intelligēdū